
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Citta' Metropolitana di Roma Capitale

 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 COPIA
n. 88 del 05-05-2017

 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITA'
COMUNALE-VIA CARLO ALBERTO DALLA CHIESA - VIA SAN FILIPPO - VIA
MONTICELLO E VIA DELLA ROCCA. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

 
L'anno duemiladiciassette il giorno cinque del mese di Maggio a partire dalle ore 10:00 nella Sala
delle adunanze del Comune suddetto, convocato con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale.
Sono presenti i Signori:
 

N Cognome e Nome Carica Presenze
1 MACIUCCHI CLAUDIA SINDACO Presente
2 GALLONI LUCA VICE SINDACO Presente
3 GAZZELLA ELIO ASSESSORE Presente
4 MORICHELLI CHIARA ASSESSORE Assente
5 SIMEONI ALESSIA ASSESSORE Assente

 
Ne risultano presenti  n. 3 e assenti n. 2

Presiede l'adunanza la DOTT.SSA CLAUDIA MACIUCCHI in qualità di SINDACO;   
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, DOTT. WALTER GAUDIO;



 
 

PREMESSO che l'attuale condizione delle strade urbane richiede continui interventi manutentivi e nel
corso degli ultimi anni non è stato infatti possibile eseguire tutti gli interventi di rifacimento dei manti
stradali, i quali avrebbero consentito una migliore conservazione della rete viaria cittadina.
Con il presente progetto l'Amministrazione Comunale intende effettuare opere di manutenzione di
alcune strade urbane.
Esso prevede interventi nella zona denominata " Monticello", comprendente Via Carlo Alberto dalla
Chiesa, Via San Filippo, Via della Rocca, Via Monticello.
Le opere si inseriscono in uno studio di riqualificazione della zona, con particolare riferimento ai suoi
flussi veicolari, numerosi in quanto queste vie, sono di collegamento tra il centro del paese e due plessi
scolastici quali la Scuola dell'Infanzia e l'Asilo Nido, frequentati da numerosi alunni.
CONSIDERATO che è stato redatto dall’Ufficio tecnico comunale il progetto esecutivo per
l’intervento di che trattasi, ammontante a complessivi € 393.881,14 di cui € 344.291,72 per lavori a
base d'asta e 49.589,42 per somme a disposizione dell'amministrazione, di cui al quadro economico
allegato alla presente;
RITENUTO il progetto meritevole di approvazione;
VISTO il D.Lgs. 50/2016;
VISTO l'art. 192 del D.Lgs. 267/2000;
Con voto unanime
 

D E L I B E R A
 
1) DI APPROVARE il progetto esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria della viabilità
comunale Via Carlo Alberto dalla Chiesa – Via San Filippo – Via Monticello e Via della Rocca, redatto
dall’ufficio tecnico comunale per un importo complessivo di € 393.881,14 di cui € 344.291,72 per
lavori a base d'asta e € 49.589,42 per somme a disposizione dell'amministrazione, con il quadro
economico specificato in premessa;
2) DI NOMINARE responsabile unico del procedimento il Geom. Sandro Torregiani;
3) DI INCARICARE il Responsabile del Settore Investimenti – Arch. Fabio Maria Dandini
all’adozione di tutti gli atti che si renderanno necessari ai fini dell’espletamento della procedura de quo;
4) DI inoltrare richiesta di finanziamento agli enti preposti alla sovvenzione di dette opere.
 
Inoltre, vista l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione e ad l'unanimità
 

DELIBERA
 

di rendere il presente atto atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 del Dlgs
267/2000.

 



SETTORE II - INVESTIMENTI:

Ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, il Responsabile sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità
tecnica esprime parere Favorevole.

Trevignano Romano, 03-05-2017

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE II
F.TO ARCH. FABIO MARIA DANDINI

 

 

SETTORE I - AMMINISTRATIVO ED ECONOMICO FINANZIARIO:

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, il Responsabile, sulla presente proposta in ordine alla sola regolarità
contabile esprime parere Favorevole.

Trevignano Romano, 04-05-2017

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
F.TO DOTT.SSA BARBARA SPERANZINI

 

 
 
 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
 

 IL SINDACO
F.TO DOTT.SSA CLAUDIA MACIUCCHI

IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO DOTT. WALTER GAUDIO

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE:
 

La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo
Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge n. 69 del 18 giugno 2009).
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO DOTT. WALTER GAUDIO

 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:
 
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.L.gs n. 267/2000);
 
| | per il decorso del termine di dieci giorni dall'ultimo di pubblicazione (art. 134 comma 3 DLgs. n.
267/2000);
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
F.TO DOTT. WALTER GAUDIO

 

 
 

***COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO***
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
 DOTT. WALTER GAUDIO

 



L'attuale condizione delle strade urbane richiedwe continui interventi manutentivi;

nel corso degli ultimi anni non è stato infatti  possibile eseguire tutti gli interventi di rifacimento dei 

manti stradali, i quali avrebbero consentito una migliore conservazione della rete viaria cittadina.

Con il presente progetto l'Amministrazione Comunale intende effettuare opere di manutenzione di 

alcune strade urbane.

Esso prevede interventi nella zonam denominata " Monticello", comprendente Via Carlo Alberto 

dalla Chiesa, Via San Filippo, Via della Rocca, Via Monticello.

Le opere si inseriscono in uno studio di riqualificazione della zona, con particolare riferimento ai 

suoi flussi veicolori, numerosi in quanto queste vie, sono  di collegamento tra il centro del paese e  

due plessi scolastici quali Scuola dell'Infanzia e Asilo Nido, frequentati da nomerosi alunni.

Pur considerando le accresciute cause di usura del manto stradale, che hanno subito peraltro un 

incremento della propria estensione, stante i limitati stanziamenti di bilancio, la spesa è stta 

forzatamente contenuta nei limiti delle disponibilità

L'esecuzione dell'opera prevede :

• fresatura della pavimentazione esistente;

• rifacimento bynder;

• realizzazione di un tappetino d'usura esteso per l'intera sede stradale;

• rifacimento della segnaletica stradale orizzontale e dei passaggi pedonali, in prossimità del 

centro abitato



COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA VIABILITA' COMUNALE -

VIA CARLO ALBERTO DALLA CHIESA - VIA SAN FILIPPO - VIA MONTICELLO E VIA DELLA ROCCA

QUADRO ECONOMICO GENERALE 

importo finanziato €. 0,00

A) PER LAVORI €. 344.291,72
oneri sicurezza €. 17.214,59
importo soggetto a ribasso d'asta del 0,00% €. 327.077,13
importo ribasso d'asta €. 0,00

importo lavori a ragione di contratto €. 344.291,72
TOTALE   A €. 344.291,72

B) SOMME A DISPOSIZIONE
B1) Imprevisti €. 6.885,83
B2) Spese art. 31D.Lgs.50/2016 2%   Sicurezza, D.L., Collaudo e Responsabile unico€. 6.885,83
B3) spese generali amministrazione €. 500,00
B4) Assicurazione per responsabile di procedimento €. 200,00
B5) IVA AL 10% SU A E B1 €. 35.117,76
   

TOTALE  B €. 49.589,42

C)
IMPORTO TOTALE   ( A+B ) TOTALE  C €. 393.881,14

   


